

COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCAVELICA "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"



ACUERDOS

"III SESION ORDINARIA DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE HUANCAVELICA – 2023"

En la ciudad de Huancavelica, siendo las 16:00 horas del día quince de junio del 2023, en el Salón de Recepciones y Convenciones "La Terraza Huancavelica", ubicado Jr. Torre Tagle N° 358, se instaló y se dio inicio a la Segunda Sesión Ordinaria del Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Huancavelica; a mérito de la convocatoria efectuada por el Presidente del CORESEC Huancavelica, Dr. Leoncio HUAYLLANI TAYPE, según OFICIO MULTIPLE N° 006-2023/PRESIDENTE.CORESEC.HVCA, el cual contó con el quorum respectivo de los miembros del Comité Regional de Seguridad Ciudadana:

Por lo que, por determinación unánime de todos los asistentes a esta Sesión Ordinaria, se llegó a los siguientes acuerdos:

- Por unanimidad se aprueba la incorporación de los señores Alcaldes Provinciales de Acobamba, Castrovirreyna, Churcampa y Huaytará, como nuevos Miembros integrantes del CORESEC.
- Se aprueba la propuesta del Representante de la Defensoría del Pueblo de incentivar a los Gobiernos Locales por el cumplimiento de los Planes de Seguridad Ciudadana, para ello se encarga a la Secretaria Técnica del CORESEC la formulación de la Directiva, para la próxima sesión.
- Por unanimidad se aprueba realizar, la "Cuarta Sesión Ordinaria" del Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Huancavelica 2023, en la provincia de Angaraes – Lircay.

Siendo las 20:00 horas del mismo día y sin más que tratar, se dio por culminado la Sesión Ordinaria del Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Huancavelica 2023.

FIRMA EN ORIGINAL

DR. LEONCIO HUAYLLANI TAYPE PRESIDENTE CORESEC HVCA